



Handläggare: Hanna Runling
Telefon: 08-508 10 133

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
sammanträde 080417

Yttrande till Arbetsmiljöverket

Arbetsmiljöverkets beteckning: AIST 2007/47173 och AIST 2007/47174

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar att överlämna yttrandet som svar på Arbetsmiljöverkets begäran.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Marianne Snell
avdelningschef

Sammanfattning

Arbetsmiljöverket gjorde den 13 november 2007 en arbetsmiljöinspektion på Rio vård- och omsorgsboende och servicehus. Arbetsmiljöverket konstaterade att det bl.a. genomförs arbetsplatsträffar och skydds rond av den fysiska arbetsmiljön. Man konstaterade dock att det fanns vissa brister avseende det systematiska arbetsmiljöarbetet och riskbedömningen av omvårdnadsarbetet hos brukarna samt avseende policydokumenten och introduktionsrutinen. Stadsdelsförvaltningen redovisar åtgärder som vidtagits.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom äldreomsorgen. Stadsdelsnämndens pensionärsråd delges förslaget den 7 april 2008. Samverkan med de fackliga organisationerna sker den 15 april 2008 och samråd sker med landstinget den 10 april 2008.

Bakgrund

Arbetsmiljöverkets inspektörer gjorde den 13 november 2007 en arbetsmiljöinspektion på Rio vård- och omsorgsboende och servicehus. Inspektörerna konstaterade att det genomförs arbetsplatsträffar, utvecklingssamtal och skydds rond av den fysiska arbetsmiljön. Det finns policydokument och rutiner för introduktion av nyanställda. Man konstaterade dock att det fanns vissa brister avseende det systematiska arbetsmiljöarbetet och riskbedömningen av omvårdnadsarbetet hos brukarna samt avseende policydokumenten och verksamhetens introduktion av nyanställda. Arbetsmiljöverket ställer nedanstående krav utifrån tillämpningen av gällande arbetsmiljoregler. Kraven gäller både Rio vård- och omsorgsboende och servicehus.



1. Det ska upprättas skriftliga rutiner för det systematiska arbetsmiljöarbetet.
2. Det ska finnas skriftliga rutiner för att undersöka och riskbedöma arbetsmiljön vid arbetsplatsen hos brukarna.
3. Där riskbedömningen påvisar brister ska åtgärder vidtas. Medarbetarna som genomför undersökningar och riskbedömningar ska ha tillräckliga kunskaper och tid för detta.
4. Det ska finnas en rutin för regelbunden genomgång av policydokumenten. Rutiner och dokument skall göras kända för samtliga personal.
5. Introduktionsrutinerna ska kompletteras och anpassas till lokala förhållanden.

Yttrande över hur stadsdelsnämnden har arbetat med att komma till rätta med bristerna ska vara Arbetsmiljöverket tillhanda senast den 1 maj 2008.

Förvaltningens förslag

Personalen på Rio vård- och omsorgsboende och servicehus har tagit del av Arbetsmiljöverkets rapport skriftligen och muntligen på arbetsplatsträffar. Skyddsombudet har deltagit i arbetet för att genomföra nödvändiga åtgärder för att uppfylla Arbetsmiljöverkets krav.

Verksamheten har upprättat rutiner för det systematiska arbetsmiljöarbetet. Fysisk och psykisk arbetsmiljö är en stående punkt på arbetsplatsträffarna och verksamheten har tydliga rutiner och policys för hur man går tillväga vid olika händelser som hot och våld, krisstöd och kränkande särbehandling. Implementering av rutiner och arbetssätt är en ständigt pågående process i arbetsgruppen. Introduktionsrutinerna har kompletterats så de omfattar hot och våld.

Det finns rutiner för att bedöma riskfyllda arbetssituationer vid arbete hos brukarna. Riskbedömning genomförs när en brukare flyttar in, vid förändrat behov samt vid skyddsronden enligt fastställt kalendarium. Den personal som har rätt kompetens går igenom arbetsformerna i varje enskilt fall för att underlätta arbetssituationen. Skyddsombudet är delaktigt i riskbedömningen genom att löpande fånga upp och förebygga risker i miljön för boende och medarbetare.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar yttrandet som svar på Arbetsmiljöverkets begäran.

Bilagor

1. Skrivelse från Rio vård- och omsorgsboende
2. Arbetsmiljöverkets inspektionsmeddelande AIST 2007/47173
3. Arbetsmiljöverkets inspektionsmeddelande AIST 2007/47174